
 
 

Latvijas Olimpiešu sociālā fonda Sabiedriskās padomes sēdes 
PROTOKOLS 

Rīgā, 
  
2024. gada 28.maijā Nr. 1 
pulksten 16:00  
(plānotais sēdes laiks 16:00 – 17:00) 

 

Latvijas Olimpiskās komitejas telpās 
Grostonas ielā 6B (4.stāvs), Rīgā 

 

 
Piedalās: Aija Buša, Anda Mičule, Kristiāna Strenga, Ivars Pauska 

Piezīmes: Padomes locekļi un pieaicinātie sēdē piedalās klātienē 

Pieaicinātie: Ilze Kalverša 

Sēdes vadītājs: Ivars Pauska 

Protokolē: Ivars Pauska 

Darba kārtība 

1.  
Par Latvijas Olimpiešu sociālā fonda Sabiedriskās padomes priekšsēdētāja 
ievēlēšanu. 

I.Pauska 

2. Par Latvijas Olimpiešu sociālā fonda Mūža ikmēneša pabalstu piešķiršanu. I.Pauska 

3. Dažādi. I.Pauska 

 
1. Izteicās: Ivars Pauska, Aija Buša, Anda Mičule, Kristiāna Strenga.  

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) jurists un Latvijas Olimpiešu sociālā fonda (LOSF) 
Valdes loceklis Ivars Pauska informē LOSF Sabiedrisko padomi par to, ka LOSF Sabiedriskās 
padomes loceklis Kārlis Lejnieks nevarēs piedalīties šajā sēdē, bet būs sasniedzams elektroniski 
uz lēmumu pieņemšanas procesiem.  

Ivars Pauska sniedz informāciju, ka pēc LOSF nolikuma par pabalstu piešķiršanu un 
izmaksāšanas kārtību (Nolikums) 3.1.3. apakšpunkta par LOSF Sabiedriskās padomes 
priekšsēdētāju, atklāti balsojot, tiek ievēlēts LOK vai Izglītības un zinātnes ministrijas pārstāvis, 
aicina LOSF Sabiedrisko padomi izvirzīt un balsot par LOSF Sabiedriskās padomes 
priekšsēdētāju.  

LOSF Sabiedriskā padome diskutē, izvirza un balso par LOSF Sabiedriskās padomes 
priekšsēdētāju.  

NOLEMJ: 
1.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) un Latvijas Olimpiešu 

sociālā fonda (LOSF) Valdes locekļa Ivara Pauskas sniegto informāciju par 
nepieciešamību balsot par LOSF Sabiedriskās padomes priekšsēdētāju.  

1.2. Iecelt par Latvijas Olimpiešu sociālā fonda (LOSF) Sabiedriskās padomes 
priekšsēdētāju Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Finanšu direktori un LOSF 
Sabiedriskās padomes locekli Aiju Bušu.  
 

Padomes loceklis 
 

Par 
 

Pret 
 

Atturas 

Kārlis Lejnieks 
 

X 
 

- 
 

- 
Aija Buša 

 
- 

 
- 

 
- 



 
Anda Mičule  X  -  - 

Kristiāna Strenga  X     
Ivars Pauska  X     

KOPĀ:  4  0  0 
2. Izteicās: Ivars Pauska, Aija Buša, Anda Mičule, Kristiāna Strenga, Ilze Kalverša.   

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) jurists un Latvijas Olimpiešu sociālā fonda (LOSF) 
Valdes loceklis Ivars Pauska informē LOSF Sabiedrisko padomi, ka pēc LOSF nolikuma par 
pabalstu piešķiršanu un izmaksāšanas kārtību (Nolikums) 2.1. punkta LOSF Sabiedriskajai 
padomei jāpieņem lēmums par mūža ikmēneša pabalstu piešķiršanu sportistiem un treneriem, 
kuri ir “gaidītāju” sarakstā.  

LOSF Sabiedriskā padome un pieaicinātie diskutē par “gaidītāju” sarakstā iekļautajiem 
sportiem un treneriem un viņu atbilstību Nolikuma prasībām, lai tiktu piešķirti mūža ikmēneša 
pabalsti. Ivars Pauska aicina apstiprināt un iekļaut LOSF Mūža ikmēnešu pabalstu saņēmēju 
sarakstā sekojošus sportistu un trenerus: 

• Juris Jaudzems (bijušais bobslejists); 

• Māris Poikāns (bijušais bobslejists); 

• Vjačeslavs Bondarenko (džudo treneris). 
Izglītības un zinātnes ministrijas (IZM) Ministres biroja vadītāja un LOSF Sabiedriskās 

padomes locekle Kristiāna Strenga iebilst pret minēto personu apstiprināšanu un iekļaušanu LOSF 
Mūža ikmēnešu pabalstu sarakstā, jo minētajām personām nepieciešams norādīt pamatojumu, 
kāpēc viņām būtu jāsaņem Mūža ikmēneša pabalsts.  

LOSF Sabiedriskā padome un pieaicinātie diskutē par minēto personu atbilstību LOSF 
Nolikuma prasībām, Nolikumā veicamo labojumu apmēru, papildinājumu veikšanu, iespējamo 
sadarbību starp IZM un Labklājības Ministriju un Olimpisko sporta veidu federāciju informēšanu 
par iespējamo Nolikumā noteiktās palīdzībās saņemšanu. 

NOLEMJ: 
2.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) un Latvijas Olimpiešu 

sociālā fonda (LOSF) Valdes locekļa Ivara Pauskas sniegto informāciju par 
nepieciešamību nolemt par sekojošus sportistu un treneru iekļaušanu LOSF Mūža 
ikmēneša pabalstu sarakstā: 

• Juris Jaudzems (bijušais bobslejists); 

• Māris Poikāns (bijušais bobslejists); 

• Vjačeslavs Bondarenko (džudo treneris). 
2.2. Par Jura Jaudzema (bijušais bobslejists), Māra Poikāna (bijušais bobslejists) un 

Vjačeslava Bondarenko (džudo treneris) iekļaušanu Latvijas Olimpiešu sociālā 
fonda (LOSF) Mūža ikmēnešu pabalstu saņēmēju sarakstā lemt atkārtoti pēc tam, 
kad no minētājām personām tiks saņemti pamatojumi, kāpēc viņām būtu jāsaņem 
Mūža ikmēneša pabalsti, pamatojumu iesniegšanas termiņu noteikt 2024.gada 
4.jūniju. 

2.3. Latvijas Olimpiešu sociālajam fondam (LOSF) sadarbībā ar Izglītības un zinātnes 
ministriju (IZM) strādāt pie uzlabotās LOSF nolikuma par pabalstu piešķiršanas 
un izmaksāšanas kārtībās versijas.  

2.4. Informēt Olimpisko sports veidu federācijas par Latvijas Olimpiešu sociālā fonda 
(LOSF) nolikuma par pabalstu piešķiršanas un izmaksāšanas kartību noteiktajām 
finansiālā atbalsta iespējām.  

Padomes loceklis 
 

Par 
 

Pret 
 

Atturas 

Kārlis Lejnieks 
 

- 
 

- 
 

- 
Aija Buša 

 
X 

 
- 

 
- 



 
Anda Mičule  X  -  - 

Kristiāna Strenga  X     
Ivars Pauska  X     

KOPĀ:  4  0  0 
 

 
 
Sēdes vadītājs Ivars Pauska 
  

Protokolēja Ivars Pauska 
 


